
 

 

 

Nr._________Prot.                           Tiranë më,___/03/2017 

 

 

            
 

Drejtuar: “ MC Networking”shpk 

     Përfaqësues Ligjor i Bashkimit të Shoqërive“Admiral Sportwetten”GmbH  

                          &“ATSI” spolka akcyjna & “MC Networking”shpk  

                        Adresa: Rruga “Pjetër Bogdani” nr 3/1 Tiranë. 

 

 

Lënda:  Njoftim  

 

 
 

Ministria e Financave, në rolin e Autoritetit Përgjegjës për procedurën konkuruese “Për 

përzgjedhjen e Operatorit që do të ndërtojë Sistemin Qendror të Monitorimit On-line të Industrisë 

së Lojërave të Fatit”,  Ju bën me dije se procedura konkurruese  është  zhvilluar në përputhje me 

Ligjit Nr. 155/2015 “Për Lojërat e Fatit në Republikën e Shqipërisë” dhe VKM Nr.647, datë 

14.09.2016“Për Mënyrën dhe Kriteret e Përzgjedhjes së Operatorit që do të Ndërtojë Sistemin 

Qëndror të Monitorimit On-Line (SQMO), Autoritetin Përgjegjës për Zhvillimin e Procedurave të 

Përzgjedhjes”. 

 
 

Pas vlerësimit të ofertës suaj nga Komisioni i Ngritjes së Sistemit të Monitorimit të Lojërave të 

Fatit, Ju njoftojmë se jeni klasifikuar në vend të parë, me total të pikëve 904,12 (nëntëqind e katër 

presje  dymbëdhjetë),  të detajuara si më poshtë: 
 

 
 

 

Nr. Kriteret Vlera 

maksimale 

e pikëve 

për: 

Vlerësimi 

në pike: 

1 Ekspertiza profesionale 300 300 

1.1 Eksperienca, Kualifikimi & Stafi 125  

 1.1.1- përfundimi i një projekti 

reference 
40 40 

 1.1.2- përfundimi i një projekti 

reference në Europë 
80 80 

 1.1.3- antëtarë të stafit me eksperiencë 

në projekte të ngjashme   

 

5 5 

1.2 Certifikimi i Produktit 175  



 1.2.1- çertifikimi GSA për G2S versioni 

2.1 
150 150 

 1.2.2- çertifikim GSA të Kompanisë 

Ofertuese 
25 25 

2           Kriteret Teknike 400  387 

 2.1  Zgjidhja teknike   

(265 pikë) 
 

 

2.1.1 Përmbushja e Funksioneve të Qëllimit të 

Punimeve 
200  

 2.1.1.1- Mbledhja e Përditshme e të 

Dhënave 
70 70 

 2.1.1.2- Shërbim monitorimi për 4,000 

aparatura 
50 50 

 2.1.1.3- Mbledhja e të Dhënave në Kohë 

Reale 
35 35 

 2.1.1.4- Mbledhja e ngjarjeve të 

integruara jo me pagesa në cash 

integrity dhe konfigurimi i regjistrimeve 

25 25 

 2.1.1.5- Dhënia e Raporteve të 

Detajtuara 
5 5 

 2.1.1.6- Verifikimi në distance i 

software 
10 10 

 2.1.1.7- Aftësia për të procesuar të gjithe 

ngjarjet e rendësishme për secilën 

aparaturë dhe ruajtja e tyre për të paktën 

një muaj 

5 5 

2.1.2 Sistemi i aksesit për agjencitë qeveritare 20  

 2.1.2.1- Garantimi i aksesit në bazë 

login në protalin për të dhënat e 

perfomancës së lojërave të fatit për cilën 

njësi 

5 5 

 2.1.2.2- Aftësia për gjenerimin e 

faturave mujore për tarifat e monitorimit 

dhe sherbimeve të tjera 

5 5 

 2.1.2.3- Aftësia për faturimin e taksave 

të lojërave të fatit që llogariten dhe 

gjenerohen automatikisht në 7 ditë pas 

përfundimit të muajit fiskal 

5 5 

 2.1.2.4- Krjimi i një software praktik, 

për tu përdorur nga inspectorët dhe 

njësitë rregulluese dhe autoritete të tjera 

shtetërore që lejon kontrollimin mbi të 

dhënat e dërguara në Sistemin Qendror 

të Monitorimit dhe të vendndodhjes së 

aparaturave të lojërave të fatit 

5 5 



2.1.3 Ndërfaqja dizajn dhe përdorures 15  

 2.1.3.1- Implementimi për nivele 

përdoruesish me eksperiencë të ulet në 

IT me nivele të ndryshme të 

funksioneve/lejeve 

5 5 

 2.1.3.2- Stakeholder të identifikuar dhe 

kategorizimi 
5 5 

 2.1.3.3- Aftësia për t’i sherbyer mbi 

100 përdoruesve me një minimum katër 

nivele përdorimi 

5 5 

2.1.4 Kriteret e Performances 15  

 2.1.4.1- Aftësia për të menaxhuar 

volume të mëdha të të dhënave të 

transaksioneve 

5 5 

 2.1.4.2- Aftësia për të menaxhuar mbi 

500,000 transaksione dhe/ose evente në 

ditë  

3 3 

 2.1.4.3- Përqindjet e Besueshmërisë dhe 

Disponueshmërisë 
5 5 

 2.1.4.4- Ndryshueshmëria 2 2 

2.1.5 Kriteret Operacionale 15  

 2.1.5.1- Mjedisi fizik dhe teknologjik i 

pritshëm për sistemin operativ 
2 2 

 2.1.5.2- Mjedisi operativ standard   2 0 

 2.1.5.3- Ndërfaqe në gjuhën shqip dhe 

anglisht 
3 0 

 2.1.5.4- Suporti i stakeholder 2 0 

 2.1.5.5- Mirëmbajtja 3 0 

 2.1.5.6- Siguria 3 0 

    2.2   Implementimi i Projektit    

            ( 100 pikë) 
 

 

2.2.1 Shpejtësia për të hyrë në treg, - Lidhja e 

Aparaturave Elektronike të Lojërave të 

Fatit 

 

70  

 2.2.1.1- Evidencë që të paktën një nga 

aparaturat më të njohura në tregun 

shqiptar (Novomatic, Apex) është 

lidhur me një sistem reference në një 

mjedis në mënyrë të drejtpërdrejtë me 

protokoll  G2S 

60 60 



 
2.2.1.2- Aftësia për të implementuar 

sistemin me lidhjen G2S për Aparaturat 

Elektronike të Lojrëave të Fatit 

10 10 

2.2.2 Shpejtësia për të hyrë në treg, - Sistemi 

i Basteve 
20 20 

2.2.3 Shpejtësia për të hyrë në treg, - Sistemi 

i Lotarise 
10 10 

     2.3 Vleresimi i Riskut   
               (35 pikë) 

 
  

2.3.1 Faktorët e jashtëm të Riskut 5 5 

2.3.2 Organizimi (i Brendshëm dhe i Jashtëm) 

i Faktorëve të Riskut 
10 10 

2.3.3  Planifikimi i Faktorëve të Riskut  10 10 

2.3.4 Faktorët Teknikë (Mjedisi, 

Funksionaliteti, Operacionet) 10 10 

3 

 

Kriteret Financiare 

 

300 217.12 

TOTALI I PIKËVE 1000 904.12 
 

 

Duke Ju falenderuar,  

 

 

 
          ARBEN AHMETAJ 

 

 

                   _________________  

    MINISTËR 
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Drejtuar: “ MC Networking”shpk 

     Përfaqësues Ligjor i Bashkimit të Shoqërive“Admiral Sportwetten”GmbH  

                          &“ATSI” spolka akcyjna & “MC Networking”shpk  

                        Adresa: Rruga “Pjetër Bogdani” nr 3/1 Tiranë. 

 

 

Lënda:  Njoftim  

 

 
 

Ministria e Financave, në rolin e Autoritetit Përgjegjës për procedurën konkuruese “Për 

përzgjedhjen e Operatorit që do të ndërtojë Sistemin Qendror të Monitorimit On-line të Industrisë 

së Lojërave të Fatit”,  Ju bën me dije se procedura konkurruese  është  zhvilluar në përputhje me 

Ligjit Nr. 155/2015 “Për Lojërat e Fatit në Republikën e Shqipërisë” dhe VKM Nr.647, datë 

14.09.2016“Për Mënyrën dhe Kriteret e Përzgjedhjes së Operatorit që do të Ndërtojë Sistemin 

Qëndror të Monitorimit On-Line (SQMO), Autoritetin Përgjegjës për Zhvillimin e Procedurave të 

Përzgjedhjes”. 

 
 

Pas shqyrtimit të ofertës suaj, Komisioni i Ngritjes së Sistemit të Monitorimit të Lojërave të Fatit, 

Ju njofton se oferta juaj plotëson të gjithë dokumentacionin e përcaktuar në dokumentet e 

procedurës konkurruese dhe kalon në fazën e vlerësimit të saj. 

 

Duke Ju falenderuar,  

 

 

 
          ARBEN AHMETAJ 

 

 

                   _________________  

    MINISTËR 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

Nr._________Prot.                           Tiranë më,___/03/2017 

 

 

            
 

Drejtuar: “ MC Networking”shpk 

     Përfaqësues Ligjor i Bashkimit të Shoqërive“Admiral Sportwetten”GmbH  

                          &“ATSI” spolka akcyjna & “MC Networking”shpk  

                        Adresa: Rruga “Pjetër Bogdani” nr 3/1 Tiranë. 

 

 

Lënda :  Formulari i Njoftimit të Fituesit 

  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurën konkuruese  “Për përzgjedhjen e operatorit 

që do të ndërtojë Sistemin Qendror të Monitorimit on-line (SQMO), të industrisë së lojërave të 

fatit në Republikën e Shqipërisë”, këta Ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  Bashkimi i Përkohshëm i Shoqërive “Admiral Sportwetten”GmbH  &“ATSI 

Spolka Akcyjna”& “MC Networking”shpk. 

2. Bashkimi i Përkohshëm i Shoqërive “Qualysoft”GmbH &“Comtrade” d.o.o 

&“Starsat International” shpk & “Communication Progress”shpk. 
 

Ministria e Financave, në rolin e Autoritetit Përgjegjës për procedurën konkuruese “Për 

përzgjedhjen e Operatorit që do të ndërtojë Sistemin Qendror të Monitorimit On-line të Industrisë 

së Lojërave të Fatit”,  Ju bën me dije se: 

 

Oferta e paraqitur më datë 23.01.2017 për procedurën  konkuruese“Për përzgjedhjen e operatorit 

që do të ndërtojë Sistemin Qendror të Monitorimit on-line (SQMO), të industrisë së Lojërave të 

Fatit në Republikën e Shqipërisë” nga Bashkimi i Përkohshëm i Shoqërive “Admiral 

Sportwetten”GmbH  &“ATSI Spolka Akcyjna”& “MC Networking”shpk, përfaqësuar  nga “ MC 

Netëorking”shpk , përfaqësues ligjor i bashkimit të shoqërive, me adresë: Rruga “Pjetër Bogdani” 

nr 3/1 Tiranë, ,  është pranuar. 

 

Afati i negocimit të  Kontratës do të jetë brenda 30(tridhjetë) ditë,  nga data e shpalljes së 

njoftimit të fituesit. 
 
Bashkimi i Përkohshëm të Shoqërive “Admiral Sportwetten”GmbH  &“ATSI Spolka Akcyjna”& 

“MC Networking”shpk., duhet  t’i paraqesë,  Autoritetit Përgjegjës, Ministrisë së Financave, 

sigurimin e kontratës, sipas formës së kërkuar në Dokumentet e Procedurës Konkuruese. 

 



Sigurimi duhet të paraqitet jo më vonë se në momentin e nënshkrimit të kontratës nga të dy palët. 
 
Në rast se tërhiqeni nga lidhja e Kontratës duhet të njoftoni me shkrim. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                        ARBEN AHMETAJ 

 

 

                      _________________  

    MINISTËR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


